Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

  «_05__» ___10____ 2018 г.                 №_620_

Об организации и проведении исследования компетенций учителей

общеобразовательных организаций Советского района в 2018 году

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 27.09.2018 № 1326 «Об организации и

проведении исследования компетенций учителей общеобразовательных организаций

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2018 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. График проведения исследования компетенций учителей, обеспечивающих

формирование результатов освоения обучающимися основных образовательных программ

основного общего и (или) среднего общего образования по учебным

предметам/предметным областям: «Математика и информатика», «Экономика», «Право»,

«Русский язык и литература», «Россия в мире», «История», «Основы духовно-

нравственной культуры народов России», «Обществознание» (далее – исследование), - в

образовательных организациях Советского района (Приложение 1).

1.2. Пунктом проведения исследования Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Зеленоборск».

1.3. Списочный состав участников исследования (Приложение 2).

2. Калугиной О.М., руководителю Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п.

Зеленоборск» обеспечить условия для проведения исследования.

3. Руководителям образовательных организаций Советского района обеспечить

участие учителей, указанных в приложении  к настоящему приказу, в исследовании в

установленные сроки.

4. Исполняющему обязанности директора муниципального казенного учреждения

«Центр материально-технического и методического обеспечения» Н.А. Губановой:

4.1. Направить сведения об участниках исследования в адрес РЦОКО согласно

квоте, рекомендованной Рособрнадзором, и требованиям по формированию выборки

участников исследования, определенных федеральным координатором.

4.2. Обеспечить транспортную доставку учителей образовательных организаций

г.п. Советский.

5. Назначить муниципальным координатором исследования методиста

муниципального казенного учреждения «Центр материально-технического и

методического обеспечения» Жарких И.В. (по согласованию).

6. Назначить техническим специалистом в пункте проведения исследования

заместителя начальника отдела информационно-методического обеспечения

муниципального казенного учреждения «Центр материально-технического и

методического обеспечения» Зияшева Д.А. (по согласованию).

7. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования администрации Советского района по общему образованияю

М.А. Петрушко.

Исполняющий обязанности

начальника Управления образования       И.А. Богданова

Исполнитель: Жарких Ирина Витальевна,

методист отдела ИМО, МКУ «ЦМТиМО»

тел.: 3-50-33

Рассылка: Петрушко М.А., Бикташева Э.А.,

ОО-11

Приложение 1

к приказу начальника Управления

образования администрации

Советского района

от 05.10.2018 г. № 620

График проведения исследования компетенций учителей, обеспечивающих

формирование результатов освоения обучающимися основных образовательных

программ основного общего и (или) среднего общего образования

Предмет/Предметная область Дата и время выполнения работ

История

09.10.2018 года, с 1300 часов Русский язык и литература

Экономика

Право

11.10.2018 года, с 1300 часов Математика и информатика

Обществознание

Россия в мире

15.10.2018 года, с 1300 часов Основы духовно-нравственной культуры

народов России

Приложение 2

к приказу начальника Управления

образования администрации

Советского района

от 05.10.2018 г. № 620

Списочный состав участников исследования

№

п/п
Фамилия, имя, отчество Преподаваемые предметы Место работы

Учителя-участники исследования компетенций по учебному предмету "История"

1 Тухбатуллин Роберт

Айратович

История, обществознание,

экономика, право
МБОУСОШ п. Зеленоборск

2 Марченко Оксана

Ивановна

История, обществознание,

право, экономика
МБОУ СОШ п. Пионерский

Учителя-участники исследования компетенций по предметной области

"Математика и информатика"

3 Родыгина Анна

Фаградовна
Математика

МБОУСОШ п. Зеленоборск

4 Куклина Ирина

Владимировна

Математика МБОУ СОШ п. Малиновский

Учителя-участники исследования компетенций по учебному предмету

"Обществознание"

5 Баранова Лариса

Владимировна

История, обществознание МБОУ СОШ п.Малиновский

6 Гудукас Ирина

Михайловна
История, обществознание МБОУ СОШ п. Пионерский

Учителя-участники исследования компетенций по предметной области "Основы

духовно-нравственной культуры России"

7 Агафонова Наталья

Станиславовна

Русский язык, литература,

основы духовно-

нравственной культуры

народов России

МБОУ СОШ

п.Коммунистический

8 Зеленкина Надежда

Михайловна

Основы духовно-

нравственной культуры

народов России

МБОУ СОШ п. Таёжный

Учителя-участники исследования компетенций по учебному предмету "Право"

9 Шатохина Наталья

Сергеевна

История, обществознание,

экономика, право
МБОУ СОШ п.Малиновский

10 Цветкова Галина

Сергеевна

История, обществознание,

право, экономика
МБОУ СОШ п. Пионерский

Учителя-участники исследования компетенций по учебному предмету "Россия в

мире"

11 Теребенина Алена

Владимировна

История обществознание,

право

МБОУ СОШ №1 г.

Советский

12 Чащина Алевтина

Никитьевна

История, обществознание  МБОУ СОШ п.

Коммунистический

13 Качинская Раиса

Нурисламовна

История, обществознание МБОУ СОШ № 2

г.Советский

14 Яговцева Наталья

Ивановна

История МБОУ СОШ п. Таёжный

15 Пястолов Константин

Валерьевич

Истории, обществознания МБОУ гимназия г. Советский

16 Рябчиков Владимир

Валерьевич

История, обществознание МБОУСОШ №4 г. Советский

17 Чуранова Алена

Алексеевна

История, право МБОУ СОШ №1 г.

Советский

18 Тарова Надежда

Владимировна

История, обществознание МБОУ СОШ №1 г.

Советский

Учителя-участники исследования компетенций по предметной области "Русский

язык и литература"

19 Кабачёва Наталья

Ивановна
Русский язык и литература МБОУСОШ п. Зеленоборск

20 Салангина Ольга

Валерьевна
Русский язык и литература МБОУ СОШ п. Пионерский

Учителя-участники исследования компетенций по учебному предмету "Экономика"

21 Верхотурцев Александр

Валерьевич

История обществознание МБОУ СОШ №1 г. советский

22 Вотинова Елена

Ивановна

История, обществознание,

экономика, право
МБОУ Алябьевская СОШ

23 Крюкова Наталья

Александровна
Право, экономика

МБОУ СОШ п.

Коммунистический

24 Камидуллина Татьяна

Юрьевна

Обществознание,

экономика, право
МБОУ СОШ п. Таёжный

	Российская Федерация
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
	Управление образования
	ПРИКАЗ